
管内の国道の通行止めについて（第１報）

３月１７日（月）１０時００分現在の網走開発建設部管内における国道の通行止め区間及び時間

記

○ 国道２４４号

斜里郡
しゃりぐん

斜里町
しゃりちょう

字
あざ

越川
こしかわ

～標津郡
しべつぐん

標津町
しべつちょう

字
あざ

金山
かなやま

Ｌ＝２１．８ｋｍ（上下線）

通行止め日時 令和７年３月１７日（月） ９：００～解除未定

通行止め理由 吹雪のため

○ 十勝オホーツク自動車道

陸別
りくべつ

小 利
しょうとし

別
べつ

～北見
き た み

東
ひがし

ＩＣ Ｌ＝３８．０ｋｍ（上下線）

通行止め日時 令和７年３月１７日（月）１０：００～解除未定

通行止め理由 大雪のため

令和７年３月１７日からの悪天候により、網走開発建設部管内では、１７日１０時００分現在、

国道２路線７区間の通行止めを実施しております。

通行止め解除は、天候回復後、点検等を行った上で行う予定です。

当該区間を利用される皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

※国道３３４号知床横断道路については、１１月３日（日）より冬期通行止を継続しています。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 網走開発建設部

道路計画課 課長 美馬
み ま

大樹
ひ ろ き

電話 0152-44-6510（内線351）

広 報 官 石井
い し い

義人
よ し と

電話 0152-44-6793（直通）

網走開発建設部ＨＰ https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/

令 和 ７ 年 ３ 月 １ ７ 日

網 走 開 発 建 設 部

最新の道路通行規制情報は、「道路情報提供システム」を御覧ください。

アドレス( https://www.road-info-prvs.mlit.go.jp/roadinfo )

その他、「北海道開発局道路情報」のＸ（旧 Twitter）でも情報提供しております。

国土交通省北海道開発局道路情報

Ｘ（旧 Twitter） 二次元コード



網走開発建設部管内通行止め状況 （別紙）

◯ 網走開発建設部が管理している国道のうち、令和７年３月１７日１０:００現在の通行止め状況となります。

※１）その他の区間においても、気象状況等により通行止めを行う場合があります。

出典：地理院地図

【凡例】

通行止め区間

450

391

334

334

333

333

273

244

244

243

242

242

242

240

239

238

238

238

39

39

国道334号
L=23.8km

冬期通行止め（※２）

国道244号
根北峠

L=21.8km
17日9:00～

十勝オホーツク道
陸別小利別
～北見東IC

L=38.0km
17日10:00～

※２）国道３３４号知床横断道路については、１１月３日（日）より冬期通行止を継続しています。


